
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 3 AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

SERVIZIO PERSONALE  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 26  

DATA DI EMISSIONE 05/02/2021  
 

 

OGGETTO : BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI,  PER LA 

COPERTURA DI N. 1  POSTO DI ESECUTORE MANUTENTORE 

OPERAIO CATEGORIA B1 – TEMPO PIENO E INDETERMINATO- 

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO . AMMISSIONE/ESCLUSIONE 

CANDIDATI.      

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 3 AREA GOVERNO DEL TERRITORIO  

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 384 del 26/11/2020 con la quale è stato 

approvato il bando pubblico, per esami, per la copertura di un posto di “Esecutore manutentore 

operaio” Categoria B1- tempo pieno e indeterminato – Area 3 Governo del Territorio; 
 

DATO ATTO che il suddetto bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio per il periodo dal 

22/12/2020 al 21/01/2021, sul sito istituzionale dell’Ente Sez. “Amministrazione Trasparente- 

Bandi di concorso” e, mediante avviso, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie 

Speciale – Concorsi ed Esami n. 99 del 22/12/2020; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare gli 

articoli da 95 a 122 che disciplinano le modalità per l’espletamento delle procedure concorsuali; 

 

RICHIAMATO in particolare l’art. 101, comma 1, del suddetto regolamento che recita:” 

L’ammissione e l’esclusione dal concorso dei singoli candidati è disposta con provvedimento 

motivato del Responsabile dell’Area competente, previa istruttoria delle relative domande da parte 

dell’Ufficio del Personale”; 

 

PRESO ATTO delle risultanze dell’istruttoria condotta dall’addetta al Servizio Personale dalle quali 

è emerso che: 

• entro il giorno 21/01/2021, termine indicato nel bando di concorso, sono pervenute n. 8 

domande; 

• n. 2 domande non risultato ammissibili in quanto i candidati hanno dichiarato di non essere in 

possesso della patente di guida di categoria C con CQC (Carta di Qualificazione del 

Conducente); 



• n. 6 domande risultano ammissibili avendo i candidati dichiarato il possesso di tutti i requisiti 

d'accesso previsti dal bando; 

 

VERIFICATO che: 

• non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come 

introdotto dalla Legge n. 190 del 6 novembre 2012, relativamente al Responsabile del 

procedimento e al Responsabile dell'Area rispetto alla scelta effettuata; 

• l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri della sottoscritta, ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 

quali la sottoscritta abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 

organizzazioni con cui la sottoscritta o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 

rapporti debito credito; 

 

VISTI: 

• il D. Lgs 165/2001 e smi;  

• il D. Lgs 267/2000 e smi.; 

 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di ammettere alle prove del concorso pubblico in oggetto specificato n. 6 concorrenti come 

indicati nell'allegato A) “CANDIDATI AMMESSI – CANDIDATI ESCLUSI” quale parte 

integrante e sostanziale alla presente;  

3. di escludere dal concorso pubblico in oggetto n. 2 concorrenti di cui all’allegato sopra 

richiamato; 

4. di dare atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di adottare i 

provvedimenti finali in esito alla presente procedura concorsuale; 

5. di dare atto che la comunicazione ai candidati ammessi e non ammessi alla prova preselettiva si 

intende assolta, conformemente a quanto indicato dal bando di concorso, mediante la 

pubblicazione dei relativi elenchi all’Albo pretorio del Comune di Costa Volpino e sul sito 

internet dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 PERTESANA FRANCESCA / ArubaPEC S.p.A. 

 

   

 

   

 

         

     

 


